
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  1/10
       O(a)  Prefeito Municipal,  JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

20/20212/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL05/02/202105/02/2021Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para utilização no preparo da merenda escolar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinado aos alunos da Educação Básica do Município durante o ano letivo 2021.Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)1 Abacaxi pérola, selecionada, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: PEROLA un 73,00  0,0000 5,49    400,772 Abobrinha Verde, de primeira qualidade, tamanho e coloraçãouniforme, isentam de materiais terrosos e umidade externaanormal. - Marca: REAL kg 17,00  0,0000 3,99    67,833 Achocolatado em pó, com alto teor de ferro, apresentando 4,2 mgem uma porção de 20g, enriquecido com vitaminas B6, B2, B1,B12, A, ácido fólico. Embalagem de 400 gramas. - Marca: APTI pct 33,00  0,0000 4,99    164,674 Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com aspecto, cor echeiro próprio, sem umidade, isento.  Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionada em embalagem de 5 kg. -Marca: ESTRELA pct 17,00  0,0000 12,99    220,835 Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com aspecto, cor echeiro próprio, sem umidade, isento.  Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionada em embalagem de 02 kg. -Marca: ESTRELA pct 133,00  0,0000 5,99    796,67

Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  2/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)6 Alface, crespa, lisa ou americana, bem formada e crescida. Limpae fresca. Sem danos mecânicos, embaladas individualmente. -Marca: REAL un 167,00  0,0000 2,99    499,337 Alho, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.Acondicionado em embalagem de 100 gramas. - Marca: REAL pct 13,00  0,0000 4,49    58,378 Amendoim tipo vermelho, cru, inteiro, sem bolor, com selo daABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente,acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca: CALDÃO pct 13,00  0,0000 5,49    71,379 Arroz Parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades,materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 5 kg. - Marca: FAZENDA pct 33,00  0,0000 22,99    758,6710 Arroz Parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades,materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 1 kg. - Marca: PANELAÇO pct 133,00  0,0000 4,99    663,6711 Aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais, emcaixa. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação,validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data daentrega do produto. Embalagem 170g. - Marca: APTI pct 40,00  0,0000 3,29    131,6012 Banana caturra, de primeira qualidade, grau médio deamadurecimento, cascas sãs, sem rupturas, limpas devidamenteacondicionadas. - Marca: REAL kg 400,00  0,0000 5,49    2.196,0013 Batata doce - Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho ecoloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendoser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras ecortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio etransporte. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg. - Marca:REAL kg 33,00  0,0000 3,99    131,67

14 Batata inglesa de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa,apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportarmanipulação, o transporte e a conservação em condiçõesadequadas p/o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas elarvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA. - Marca:REAL kg 50,00  0,0000 5,49    274,50
15 Bebida Láctea fermentada, UHT, resfriada, com polpa de fruta, nossabores morango  e coco. Deve possuir identificação do produto,com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtoscom embalagens estufadas, furadas ou em condições anormais. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 900 ml. - Marca: AURORA un 87,00  0,0000 5,59    486,33

Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  3/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)16 Bebida Láctea  Sem Lactose, UHT, resfriada, com polpa de fruta,nos sabores morango  e coco. Deve possuir identificação doproduto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitosprodutos com embalagens estufadas, furadas ou em condiçõesanormais. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml. - Marca:AURORA un 3,00  0,0000 6,49    19,47

17 Beterraba, nova, integra e firme de primeira qualidade, tamanho demédio a grande, grau médio de amadurecimento, limpa, semrupturas, devidamente acondicionada. - Marca: REAL kg 53,00  0,0000 3,99    211,4719 Biscoito doce tipo maizena, de primeira qualidade devendoapresentar porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódioabaixo de 150 mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400gramas. - Marca: PARATI pct 33,00  0,0000 4,49    148,17
20 Biscoito doce tipo Maria de primeira qualidade, devendo apresentarpo porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixode 150 mg, isenta de gorduras trans. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem de estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionada em embalagem de 335 à 400gramas. - Marca: PARATI pct 33,00  0,0000 4,49    148,17
21 Biscoito doce tipo Maria sabor chocolate de primeira qualidade,devendo apresentar po porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 150 mg, isenta de gorduras trans. Devepossuir data de fabricação e validade. A embalagem de estar deacordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagemde 335 à 400 gramas. - Marca: PARATI pct 33,00  0,0000 4,79    158,07
22 Biscoito doce tipo rosquinha sabor coco, de primeira qualidade,devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 150mg isenta de gorduras trans. Devepossuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar deacordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagemde 335 à 400 gramas. - Marca: PARATI pct 33,00  0,0000 4,39    144,87
23 Biscoito salgado com gergelim, de primeira qualidade, devendoapresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,sódio abaixo de 250mg isenta de gorduras trans. Deve possuirdata de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 à400 gramas. - Marca: PARATI pct 50,00  0,0000 5,99    299,50
25 Brócolis de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origemfísica ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloraçãouniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadasem sacos de 3Kg ou 5Kg. - Marca: REAL un 53,00  0,0000 4,99    264,4726 Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de purezaABIC. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagemdeve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 200 gramas - Marca: AMIGO un 7,00  0,0000 11,99    83,93

Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  4/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)27 Canela em rama. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: DAJU pct 17,00  0,0000 3,99    67,8328 Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso,resfriada, embalada em filme PVC transparente ou saco plásticotransparente, não embutida, inspecionada. Deve possuiridentificação do produto, com data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de até 02 kg. - Marca: MARCON kg 43,00  0,0000 19,49    838,07

29 Carne bovina, tipo coxão mole, resfriada, cortada em bife,embalada em filme de PVC transparente ou saco plásticotransparente, inspecionada. Deve possuir identificação do produto,com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar deacordo com a legislação vigente. - Marca: ARVOREDO kg 63,00  0,0000 26,99    1.700,3730 Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorço, congelada,não temperada, embalada em saco plástico transparente,inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. - Marca: C-VALE kg 40,00  0,0000 8,49    339,6031 Carne de frango, tipo peito sem pele, sem osso, congelada, nãotemperada, embalada em saco plástico transparente,inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. - Marca: LAR kg 35,00  0,0000 9,49    332,1532 Carne de frango, tipo sassami, congelada, não temperada,embalada em saco plástico transparente, inspecionada. Devepossuir identificação do produto, com data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. - Marca: SADIA kg 33,00  0,0000 15,99    527,6733 Carne de gado para panela, sem osso - tipo cubos, congeladaaspecto próprio, não amolecida e ne pegajosa, cor própria semmanchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com audiência desujidades, parasitos, larvas ou qualquer substancia contaminanteque possa alterá-la ou encobrir alguma alteração,  condicionadaem embalagem plásticas de polipropileno, resistente etransparente, na embalagem deverá constar informações dofabricante, especificação do produto, data de fabricação e prezadode validade de 6 meses, registro no ministério da agricultura,Serviço de Inspeção federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual(SIE). - Marca: ARVOREDO
kg 50,00  0,0000 20,49    1.024,50

34 Cebola branca,  selecionada, de primeira qualidade, tamanhomédio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo,sem danos mecãnicos. - Marca: REAL kg 42,00  0,0000 3,99    167,5835 Cenoura de 1ª qualidade cor natural não fibrosa apresentando graude maturação tal que lhe permita suportar manipulação, otransporte e a conservação em condições adequadas p/oconsumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, deacordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - Marca: REAL kg 33,00  0,0000 3,89    128,37
Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  5/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)36 Cereal de milho, em flocos. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionada em embalagem de 500GR. - Marca: APTI un 33,00  0,0000 8,00    264,0037 Chocolate em pó ingredientes: - Açúcar cristal - Cacau em pó,Emulsificante lecitina de soja validade mínima de 6 meses a partirda data de entrega, pacote de  500 gramas. - Marca: APTI pct 33,00  0,0000 6,99    230,6738 Chuchu de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origemfísica ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloraçãouniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadasem embalagens de 5Kg ou 3Kg - Marca: REAL kg 13,00  0,0000 3,99    51,8739 Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade.A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 500 gramas. - Marca: DAJU pct 13,00  0,0000 4,99    64,8740 Coração de galinha de 1° qualidade congelado. Embalagemplástica de 1kg. - Marca: PERDIGÃO kg 5,00  0,0000 24,99    124,9541 Couve-flor, com cabeça compacta, fechada, de cor branca oucreme, sem manchas escuras e folhas e pragas. - Marca: REAL un 53,00  0,0000 4,99    264,4742 Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto.  Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 10 a 15 gramas. - Marca: DAJU pct 13,00  0,0000 2,99    38,8743 Creme de leite UHT homogeneizado embalagem 200g validademínima de 6 meses a partir da data de entrega. - Marca:PIRACANJUBA un 23,00  0,0000 2,99    68,7744 Creme vegetal com sal. Deve possuir data de fabricação  evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 500 gr. - Marca:CREMOSY PT 7,00  0,0000 3,49    24,4346 Doce cremoso de frutas, sabor uva e figo polpa de fruta natural.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 400 gramas. - Marca: PETRY un 7,00  0,0000 5,49    38,4347 Doce de leite em pasta. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. - Marca:AUREA un 13,00  0,0000 4,69    60,9748 Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR pct 33,00  0,0000 6,99    230,6749 Extrato de tomate, em lata, tipo 1, sem aromatizante, conservantese corantes artificiais. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem entre 820 a 850 gramas. - Marca:ELEFANTE un 10,00  0,0000 8,99    89,90

Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  6/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)50 Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais.Embalagem de 165g. Validade mínima de 12 meses a partir dadata da entrega do produto. - Marca: APTI pct 23,00  0,0000 2,49    57,2751 Farinha de milho amarela, fina, enriquecida com ferro e ácidofólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagemdeve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 1 kg. - Marca: JUBA pct 133,00  0,0000 3,28    436,2452 Farinha de trigo, tipo 1, pacote 1kg, enriquecida com ferro e ácidofólico, data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data deentrega da mercadoria. - Marca: LIBARDONI pct 67,00  0,0000 3,99    267,3353 Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácidofólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagemdeve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 5kg. - Marca: JUBA pct 10,00  0,0000 13,99    139,9054 Feijão preto tipo 1, Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca: AZULÃO pct 67,00  0,0000 7,60    509,2055 Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amidode milho, piro fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfatode monocálcio, hermeticamente fechada. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionado em embalagem de 100 gramas.- Marca: ROYAL pct 3,00  0,0000 7,49    22,47

56 Iogurte de polpa de frutas integral, de bandejas com 6 unidades,sabor morango. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. No atoda entrega com validade mínima de 25dias. - Marca: FRIMESA BDJ 67,00  0,0000 3,69    247,2357 Kiwi, selecionado, de primeira qualidade tamanho médico emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos ou físicos. -Marca: REAL kg 33,00  0,0000 17,99    593,6758 Laranja Bahia - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme.Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvidas. Acondicionadas em sacos de 20Kg - Marca:REAL kg 33,00  0,0000 3,49    115,1759 Leite em pó integral emb. plástica 400g. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente, com validade mínima de 4 meses na data deentrega. Contem, vitaminas (C, A E D), Pirofosfato Férrico EEmulsificante Lecitina De Soja. Não Contém Glúten. - Marca:TIROL pct 47,00  0,0000 22,00    1.034,00
61 Leite longa vida Zero lactose, 1 lt - Marca: AURORA LT 17,00  0,0000 4,29    72,9362 Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. EmbalagemTetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1 litro. - Marca: AURORA LT 117,00  0,0000 3,69    431,73

Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  7/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)63 Linguiça de carne suína temperada. - Marca: AGRADO kg 20,00  0,0000 18,99    379,8064 Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -Marca: REAL kg 567,00  0,0000 9,99    5.664,3365 Mamão formosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: REAL kg 67,00  0,0000 5,99    401,3366 Manga rosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.- Marca: REAL kg 67,00  0,0000 3,99    267,3367 Massa com ovos tipo espaguete. a base de ovos. Deve possuirdata de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500gramas. - Marca: ISABELA pct 50,00  0,0000 2,48    124,0068 Massa de sopa tipo cabelo de anjo, a base de ovos. Deve possuirdata de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500gramas. - Marca: PARATI pct 27,00  0,0000 3,99    107,7369 Massa para lasanha. Massa alimentícia, a base de farinha de trigoe ovos, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagemplástica resistente e transparente. Rotulagem contendoinformações dos ingredientes, composição nutricional, data defabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, apartir da data da entrega na unidade. Embalagem de 500g - Marca:PARATI un 20,00  0,0000 6,00    120,00

70 Melancia, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -Marca: REAL kg 333,00  0,0000 1,79    596,0771 Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: REAL kg 33,00  0,0000 4,49    148,1772 Milho congelado. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR pct 33,00  0,0000 7,99    263,6773 Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.- Marca: DAJU pct 10,00  0,0000 2,99    29,9074 Morango in natura, fruta fisiologicamente desenvolvida, bastantefirme, com maturação apropriada, inteira, sem ferimentos, livre depragas e doenças e munida de cálice e pedúnculo verde. Bandejapesando 250g cada, sem sinais de fungos ou apodrecimento. -Marca: REAL BDJ 320,00  0,0000 7,99    2.556,80
Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  8/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)76 Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível, e refinado.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 900 ml. - Marca: SOYA fr 33,00  0,0000 8,49    280,1777 Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade.A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 20 gramas. - Marca: ERVA DAMATA pct 17,00  0,0000 4,99    84,8378 Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta,protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data devalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. - Marca: REAL dz 67,00  0,0000 7,59    508,5384 Pepino, novo, de primeira qualidade, grau de amadurecimentomédio, com casca sã, sem rupturas, limpos, aspecto saudável,devidamente acondicionado. - Marca: REAL kg 20,00  0,0000 3,99    79,8085 Pó para gelatina, caixa com 45g sabores diversos, contendoaçúcar orgânico e corante natural. - Marca: APTI pct 83,00  0,0000 1,19    98,7786 Presunto fatiado cozido sem gordura. Embalagem com dados deidentificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, pesoliquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deveráser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagense temperaturas corretas (10ºc ou de acordo com o fabricante) eadequadas, respeitando a características do produto. De modo queas embalagens não se apresentem alteradas. Pacote de 200g -Marca: AURORA pct 17,00  0,0000 6,99    118,83

87 Queijo tipo mussarela. Inspecionado. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. - Marca: TERRA NATIVA kg 23,00  0,0000 34,99    804,7788 Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: REAL kg 50,00  0,0000 4,99    249,5089 Sagu embalagem de 500g - Marca: DAJU pct 23,00  0,0000 4,49    103,2790 Sal refinado Iodado.  Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1kg. - Marca: DAJU kg 33,00  0,0000 1,99    65,6791 Salsicha congelada tipo Hot Dog, composta de ingredientes como:Carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína,água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outrosingredientes permitidos na legislação vigente que nãodescaracterizem o produto. Sem pimenta e sem glúten.Embalagem: saco de polietileno à vácuo com 3 kg do produto. -Marca: AURORA pct 10,00  0,0000 24,99    249,90
Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  9/10
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME     (161)92 Suco de Uva integral Caracterização do produto: Suco de uvaintegral sem adição de açúcar e na sua concentração natural, nãofermentado, obtida do suco da fruta, polpa ou extrato vegetal desua origem a partir de uvas frescas e maduras. Deverá sersubmetido a processo tecnológico adequado e envasadoassepticamente. O produto não deverá ser adoçado com açúcar ououtros aditivos ou edulcorantes. Não serão permitidas as adiçõesde conservantes, nem de corantes artificiais e nem de aromasartificiais. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado emembalagens de vidro, contendo até 1,5 litro; reembaladas emcaixas de papelão, contendo até 15 litros. Será consideradaimprópria e será recusada, a embalagem defeituosa ouinadequada, que exponha o produto à contaminação e/oudeterioração, ou que não permita o perfeito armazenamento doproduto.  Deverá conter rótulo com todas as informaçõesobrigatórias. Prazo de validade: O prazo de validade mínimo seráde dois anos a partir da data de entrega do produto. - Marca:AURORA/GARIBALDI

LT 33,00  0,0000 12,99    428,67

93 Tempero verde (50% salsa e 50%cebolinha), fresco, selecionado,de primeira qualidade, tamanho médio, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: REAL pct 33,00  0,0000 2,99    98,6794 Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: REAL kg 67,00  0,0000 5,99    401,3395 Vinagre de vinho tinto. Acondicionado em embalagem de 3 litros -Marca: KOLLER un 7,00  0,0000 18,99    132,93Total do Fornecedor: 33.371,32ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME     (179)45 Cuca caseira com recheio, Cuca de ótima qualidade, íntegraproduzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais,sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nosprodutos industrializados, em estabelecimentos certificados eautorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve serplástico transparente e atóxico, contendo peso, data de fabricação,prazo de validade, e a rotulagem nutricional de acordo com alegislação vigente. - Marca: ZELI NELICE PEDROTTI kg 42,00  0,0000 16,00    672,00
75 Nozinho assado, feito a base de massa de pão doce e especiariasem formato de nó. - Marca: ZELI NELICE PEDROTTI kg 7,00  0,0000 22,00    154,0079 Palito salgado, a base de massa sequinha temperado comespeciarias. - Marca: ZELI NELICE PEDROTTI kg 7,00  0,0000 20,00    140,0080 Pão de queijo, ingredientes mínimos: polvilho doce ou azedo, leitee queijo. Peso aproximado de 50g. - Marca: ZELI NELICEPEDROTTI un 267,00  0,0000 1,50    400,50

Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.781/0001-3889854-000 - Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 20/202120/202107/01/2021Folha:  10/10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (38),  2.069.3.3.90.00.00.00.00.00 (41)

ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME     (179)81 Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de trigo integralenriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Podeconter sementes de outros cereais. Peso aproximado 500 gramas.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. - Marca: ZELI NELICEPEDROTTI pct 33,00  0,0000 5,99    197,67
82 Pão sovado, para cachorro-quente, peso aproximado da unidade70 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. -Marca: ZELI NELICE PEDROTTI kg 57,00  0,0000 12,00    684,0083 Pão tipo bisnaguinha original - tipo tradicional. Pacote de 300g -Marca: ZELI NELICE PEDROTTI pct 17,00  0,0000 3,60    61,20Total do Fornecedor: 2.309,37Total Geral: 35.680,69

Santiago do Sul,   5   de  Fevereiro   de   2021.


